

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.672.868/0001-31
INSC. 14.060.464

Página 1 de 4.

ANEXO III

PROPOSTA DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.151/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.326/2024

Apresentamos Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.151/2024, em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades de toda a Rede Municipal de Saúde, pelo período de 01 (um) ano., conforme segue:

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Empresa	M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.		
End	PRAÇA GETÚLIO VARGAS Nº 69 A - CENTRO - SUMIDOURO - RJ		
Email	MEMCOMERCIALEDISTRIBUIDORALTDA@GMAIL.COM TEL: 22-98174-9719		
CNPJ:	52.672.868/0001-31	IE: 79903671	IM: 2065
Dados Bancários:	Banco: 001 Brasil	Agência: 3712-5	Conta Corrente: 20327-0

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total
1	389278	Almofada p/carimbo n.º 3, medindo aproximadamente 7x11,0cm - Tinta Azul.	UNID	carbink	carbrink	20	R\$ 4,82	R\$ 96,40
5	344642	Apontador para lápis, c/1 furo e lâmina de aço.	UNID	futuro	futuro	4503	R\$ 0,16	R\$ 720,48
12	411703	Caneta esferográfica, de material plástico cristal, ponta metálica de tungstênio, escrita fina, corpo sextavado, de boa qualidade, tinta azul.	UNID	futuro	futuro	11020	R\$ 0,48	R\$ 5.289,60
13	432816	Caneta esferográfica, de material plástico cristal, ponta metálica de tungstênio, escrita fina, corpo sextavado, de boa qualidade, tinta preta.	UNID	futuro	futuro	5.527	R\$ 0,48	R\$ 2.652,96
14	335747	Caneta esferográfica, de material plástico cristal, ponta metálica de tungstênio, escrita fina, corpo sextavado, de boa qualidade, tinta vermelha.	UNID	futuro	futuro	5100	R\$ 0,48	R\$ 2.448,00
15	428782	Caneta marca texto, corpo de material plástico, ponta fluorescente, cor amarela.	UNID	futuro	amarelo	3487	R\$ 0,59	R\$ 2.057,33
16	335741	Caneta/marcador para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro; ponta de acrílico 4.0 mm. Tinta na cor: azul	UNID	futuro	futuro	404	R\$ 1,50	R\$ 606,00
18	335743	Caneta/marcador para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro; ponta de acrílico 4.0 mm. Tinta na cor: vermelho	UNID	futuro	futuro	244	R\$ 1,50	R\$ 366,00
19	293994	Caneta p/ retroprojektor, ponta fina (aproximadamente 1mm), tinta permanente na cor preta.	UNID	futuro	futuro	339	R\$ 1,45	R\$ 491,55
20	323323	Caneta p/ retroprojektor, ponta fina (aproximadamente 1mm), tinta permanente na cor vermelha.	UNID	futuro	futuro	241	R\$ 1,45	R\$ 349,45
22	435048	Caneta pincel atômico, com ponta de feltro e tinta a base de álcool na cor azul.	UNID	futuro	futuro	279	R\$ 1,19	R\$ 332,01
23	335740	Caneta pincel atômico, com ponta de feltro e tinta a base de álcool na cor preta.	UNID	futuro	futuro	216	R\$ 1,20	R\$ 259,20
53	445375	Fita adesiva plástica, transparente, 48mmx45m.	UNID	koretech	koretech	1750	R\$ 2,55	R\$ 4.462,50
56	433011	Grampeador de mão (tipo alicate), confeccionado em metal, para grampos de 26/6, com depósito de grampos em inox, com capacidade para grampear, no mínimo, 25 folhas. Característica adicional: apoio emborrachado	UNID	futuro	25f	672	R\$ 10,54	R\$ 7.082,88

Assinatura e Carimbo

M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.672.868/0001-31
INSC. 14.060.464

Página 2 de 4.

ANEXO III

57	234267	Grampeador tipo mesa, com capacidade para grampear, no máximo, 240 folhas simultâneas, retração automática, estrutura metálica compatível com diversos tipos de grampos, ajuste de profundidade, apoio da base em borracha ou similar.	UNID	futuro	240f	110	R\$ 68,89	R\$ 7.577,90
58	264233	Grampo trilho niquelado, haste (lingueta) com, no mínimo, 50mm, caixa contendo 50 unidades.	CX	futuro	futuro	346	R\$ 6,90	R\$ 2.387,40
60	236480	Grampos para grampeador, modelo 23/6, caixa com, no mínimo, 5000 grampos, em metal, reforçado e com proteção antiferrugem.	CX	brw	brw	421	R\$ 13,99	R\$ 5.889,79
61	203137	Grampos para grampeador, modelo 26/6, caixa com, no mínimo, 5000 grampos, em metal, reforçado e com proteção antiferrugem.	CX	futuro	futuro	1359	R\$ 3,04	R\$ 4.131,36
62	272348	Lápis n.º 2, composto de madeira reflorestada e material atóxico, medindo, no mínimo, 17cm de comprimento.	UNID	futuro	futuro	20338	R\$ 0,24	R\$ 4.881,12
64	373005	Livro protocolo, com 100 folhas, capa dura, medindo, aproximadamente, 160 x 220 mm.	UNID	marval	marval	1246	R\$ 10,00	R\$ 12.460,00
67	368718	Pasta arquivo tipo suspensa, confeccionada em papelão, com medidas aproximadas de 240X350mm, prendedor interno grampo trilho.	UNID	frama	frama	4090	R\$ 1,80	R\$ 7.362,00
68	287013	Pasta confeccionada em papelão plastificado, com trilho de metal e medidas aproximadas de 230x350mm.	UNID	frama	frama	3386	R\$ 1,21	R\$ 4.097,06
70	242789	Percevejo niquelado, 10 mm, caixa com 100 unidades.	CX	futuro	futuro	311	R\$ 2,40	R\$ 746,40
74	419860	Pilha palito, modelo AAA, alcalina, não recarregável.	UNID	maxprint	maxprint	1799	R\$ 0,83	R\$ 1.493,17
77	471221	Porta caneta, clips e lembretes. Material: Polietileno da cor transparente. Dimensão: aproximadamente 9x8x24 cm	UNID	maxcrl	maxcrl	25	R\$ 9,60	R\$ 240,00

TOTAL GERAL:

R\$ 78.480,56

VALOR TOTAL: SENTENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS.

Nome do Representante Legal: GUSTAVO GOMES DE MOURA

Nacionalidade do Representante Legal: BRASILEIRA

CPF do Representante Legal : 135.843.297-01 C.I. Representante Legal: 28597097-6 DIC-RJ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS Nº 69 A - CENTRO - SUMIDOURO - RJ CEP:28637-000

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens do Lote de no mínimo 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Nova Friburgo, 06 de janeiro de 2025

Assinatura do representante legal da empresa, sobre carimbo, nome e número da identidade do responsável.

GUSTAVO GOMES DE MOURA ID: 28597097-66 /CPF: 135.843.297-01 / SÓCIO/ADMINISTRADOR

Assinatura e Carimbo